PROVIDÊNCIAS.” 

AUTOR: PODER EXECUTIVO 

RELATORA: ADRIANA GUIMARÃES MACHADO – VEREADORA 

I- RELATÓRIO 

Trata-se de Projeto de Lei, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre 

a Abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 150.000,00 (cento 

e cinquenta mil reais), destinados a inclusão da natureza de despesa 

4.4.50.42.00 – Auxílios, na Ação 2.0084 – Atendimento para Pessoas com 

Deficiência da Secretaria de Assistência Social e também autorizar o 

repasse de recursos para a APAE – Associação de Pais e Amigos de Aracruz.